

Kommunstyrelsen

## Svar på revisionsberättelse Stiftelsen Per Bergmans Donationsfond

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

Anmälan läggs med godkännande till handlingarna.

### Ärendet

KPMG revisorer tillsammans med förtroendevald revisor för Stiftelsen Per Bergmans donationsfond org nr 889200-0202 har genomfört en revision avseende verksamhetsår 2020.

Revisorerna anser att årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och ger i väsentlighet en rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2020.

Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Revisorerna riktar en anmärkning mot stiftelsens förvaltning då det anser att förvaltningskostnaderna har ökat från ca 60 tkr till 1 900 tkr. Revisionerna tycker inte att ersättningen för nerlagt jobb är skäligt och därmed att ersättningen är oskäligt hög.

Kommunstyrelsen har beslutat om mer aktiv förvaltning av stiftelsen Per Bergmans Donationsfond via den av kommunstyrelsen fastställda placeringspolicyn KS2020:210 § 224. Från verksamhetsåret 2020 har ekonomienheten mer aktivt hanterat Per Bergmans donationsfond. Pengar har flyttats från obligationer och räntebärande papper till att investera i Svenska Bostads Fonden vilket är en motsvarande produkt. Bara den omfördelningen av kapital gjorde en värdetillväxt på 7,2 mnkr på satsade 25 mnkr. Hade pengarna legat kvar i obligationer och räntebärande papper hade stiftelsen istället tappat 0,6 mnkr i värde. Stiftelsen har under 2020 med varsam och etisk hantering ökat med ca 13,4 mnkr. Ekonomienheten har arbetat om placeringspolicy, Gått in i Svenska Bostadsfondens styrelse i samarbete med Mellersta Norrlands Pensionsstiftelse. En översyn av hur kapitalet i framtiden ska hanteras har lett till byte av bank. Den ersättningsform som tillämpas är väl etablerad och beprövad på marknaden och får anses därmed vara en skälig ersättning.

Protokollsutdrag till

Exp / 2021

Kommunstyrelseförvaltningen

Andreaz Strömgren  
Kommunchef